ООО «АЛЕКО»
ALM-180FB-12V
ALM-180FB-24V
ЭЛЕКТРОМАГНИТНЫЙ ЗАМОК
Влагозащищенное исполнение
ALM.425729.045 РЭ
Руководство по эксплуатации
ПАСПОРТ

проводам.
1.8 Цветовое исполнение замка - серый (RAL 9006).
1.9  Пример записи при заказе:
ALM-180FВ-12V - Электромагнитный замок ALM-180FВ, напряжение питания -12В.
2 Технические характеристики
2.1 Масса основного комплекта поставки не более – 1,4 кг.
2.2 Габаритные размеры корпуса (Д×Ш×В) - 155×33×20 мм.
2.3 Габаритные размеры якоря (Д×Ш×В) - 124,0×32,5×14,5 мм.
2.4 Длина присоединенного кабеля - 0,5 м.
2.5 Номинальное напряжение питания замка от источника постоянного тока 12В или 24В.
2.6 Допустимое колебание напряжения электропитания +20/-10% от номинального значения.
2.7 Усилие удержания якоря при попытке взлома двери при номинальном напряжении питания
не менее 1800Н (класс устойчивости U1 по ГОСТ Р 52582-2006).
2.8 Усилие удержания якоря при отключении питания–не более 0,5 кгс.
2.9 Ток потребления при нормальной температуре и номинальном напряжении питания
- не более 0,29 А при напряжении питания 12 В и не более 0,145 А при напряжении питания 24В.
2
3 Комплектность
3.1 В комплект поставки замка
ALM-180FB (рисунок 1) входят:
- корпус (1)   - 1 шт.
- якорь (2)   - 1 шт.
- планка (3)   - 1 шт.
- пластина (4)   - 1 шт.
- винт М5х8 (потайн.) (5)   - 2 шт.
- шайба 5 (6)   - 2 шт.
- болт М5х10 (7)   - 2 шт.
- детали крепления якоря:
- штифт (8)   - 1 шт.
- винт М6х35 (9)   - 1 шт.
- втулка проходная (10)   - 1 шт.
- пружина коническая (11)   - 1шт.
- втулка (12)   - 1шт.
- диод 1N5406   - 1 шт.
- руководство по эксплуатации,
- упаковка.
3.2 По отдельным заказам
поставляются:
- МК 180FB – монтажный комплект
- МК 180FB-IN - монтажный комплект,
- МК 180-PD- – комплект крепления якоря
на пластине,
- MK 180FB-PS – комплект смещения якоря,
- Уголок 150P серый - для крепления корпуса замка.
4 Принцип действия
Замок состоит из корпуса и якоря. Срабатывание замка происходит при подаче питания на замок
и совмещении рабочих поверхностей корпуса и якоря. Для обеспечения эксплуатационных
характеристик рабочие поверхности корпуса и якоря должны быть совмещены и плотно прилегать
друг к другу. При снятии напряжения питания происходит разблокирование замка.
5 Указания по монтажу
5.1 Корпус замка размещается в верхней части дверной коробки. Крепление корпуса к дверной
коробке производится с помощью монтажной пластины (поз.4).